
1 
 

           
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
Povjerenstvo za zakup i prodaju  
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Grada Gospića  
KLASA::320-02/19-01/121 

URBROJ:2125/01-01-20-03 

Gospić, 09.03.2020.god.  

 
 

       GRAD GOSPIĆ 
       GRADSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u  
                     vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Gospića. 

- dostavlja se. 
 
 

Na temelju članka 27. i članka 35.st.1.t.2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01., 60/01.-

vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15.- ispravak, 123/17. i 98/19.), članka 31. stavka 
12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj: 20/18., 115/18. i 98/19.), te članka 33. stavka 1. podstavka 6. Statuta Grada Gospića  

(„Službeni vjesnik  Grada Gospića“, broj: 7/09, 5/10, 1/12, 2/12, 3/13, 7/15, 1/18),dostavlja se naslovu  Prijedlog Odluke o izboru najpovoljnije ponude za 

zakup poljoprivrednog zemljišta na području Grada Gospića, kojom se utvrđuju  najpovoljnije ponude za zakup poljoprivredno zemljište u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Grada Gospića,koje su pristigle na Javni natječaj, KLASA: 320-01/19-01/121, URBROJ: 2125/01-01-19-01, objavljen dana 

12. prosinca  2019. godine, na oglasnoj ploči Grada Gospića i na web. stranici Grada Gospića a isteklog dana 13.01.2020.god.( u nastavku teksta: Natječaj).  

 
Pravna osnova za ovaj Prijedlog Odluke je u:  



2 
 

1. Zakonu o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine broj: 20/18., 115/18. i 98/19.,- u nastavku teksta: Zakon), članku 31. stavku 12., kojim je 

propisano da Odluku o izboru najpovoljnije ponude za zakup donosi Općinsko ili Gradsko vijeće odnosno Gradska skupština Grada Zagreba, na čijem se 
području zemljište nalazi na prijedlog Povjerenstava za zakup  poljoprivrednog zemljištu u vlasništvu države, pri čemu jedinice lokalne samouprave istu 

dostavljaju na prethodno mišljenje županiji i suglasnost Ministarstvu poljoprivrede, a Grad Zagreb na suglasnost Ministarstvu poljoprivrede. 

2. Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 
150/11., 144/12., 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15.- ispravak,  123/17. i 98/19.) članku 27. i 35. stavku 1. točci 2. 

3. Pravilniku o provođenju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta i zakup za ribnjake u vlasništvu Republike Hrvatske (Narodne novine“ 

br. 47/19), koji propisuje dokumentaciju, rokove i  postupak za raspisivanje javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske i javnog natječaja za zakup za ribnjake u vlasništvu Republike Hrvatske.  
4. Uredbi o načinu izračuna početne zakupnine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu odredbi Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj: 89/18.- u 

nastavku teksta: Uredba) kojom je određen način utvrđivanja početne zakupnine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za zakup, zakup 

zajedničkih pašnjaka i zakup za ribnjake, te osnovica, visina i način obračuna naknade za korištenje voda radi obavljanja djelatnosti akvakulture.Početna 
zakupnina za zakup poljoprivrednog zemljišta utvrđuje se prema površini i kulturi katastarske čestice, te jediničnoj zakupnini/ha u kunama za poljoprivredno 

zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske koja je navedena u prilogu Uredbe i čini njen sastavni dio. Jedinična zakupnina za zakup poljoprivrednog zemljišta 

prikazana je po županijama, katastarskim općinama i katastarskim kulturama. Početna zakupnina za zakup poljoprivrednog zemljišta izračunava se na temelju 
formule: PZ = JZ × p (gdje je PZ – početna zakupnina u kunama, JZ - jedinična zakupnina/ha u kunama, p-površina u ha). Katastarske kulture poljoprivrednog 

zemljišta za utvrđivanje početne zakupnine su  - oranice, vrtovi, voćnjaci, vinogradi i maslinici, livade, pašnjaci, trstici, močvare i neplodno. 

5.Statutu Grada Gospića  (Službeni vjesnik Grada Gospića, broj: 7/09, 5/10, 1/12, 2/12, 3/13, 7/15, 1/18). 

 
SADRŽAJ PREDLOŽENE ODLUKE: 

 

Gradsko vijeće Grada Gospića raspisalo je dana 12. prosinca 2019.god., Javni  natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Gospića, koji je objavljen na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Grada Gospića. Isti je istekao dana 13.01.2020.god. 

 

Predmet javnog natječaja je zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Gospića, na području katastarskih 

općina: Barlete, Bužim, Debelo Brdo, Divoselo, Donje Pazarište, Klanac, Kruškovac, Lički novi, Lički Osik, Lički Ribnik, Lipe, Medak, Mogorić, Mušaluk, 
Ostrvica, Počitelj, Smiljan, Široka Kula, Trnovac, Vrebac, koje je programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH ( u daljnjem tekstu: 

Program) predviđeno za zakup.  

Maksimalna površina koja se daje u zakup iznosi 50 ha. Iznimno u zakup se može dati i veća proizvodno-tehnološka cjelina ako tu proizvodno 
tehnološku cjelinu čini jedna katastarska čestica. 

  Na predmetni natječaj  pristigle su 84  ponude. Javno otvaranje ponuda obavljeno je dana 23.01.2019.god. Povjerenstvo je konstatiralo da  su sve 

ponude pristigle u propisanom natječajnom roku. 
Devet  pravodobno pristiglih ponuda ne  ispunjavaju  formalne uvjete natječaja ( nisu pristigle u propisanom roku , nepotpisane, ne sadrže podatke iz 

točke V. dokumentaciju i izjave iz točke Vi javnog natječaja, stoga nisu razmatrane, odnosno smatrane su nevažećima.(točka X. st. 1.Javnog natječaja).  



3 
 

Analizom  ponuda  u propisanom roku,  koje zadovoljavaju formalne uvjete natječaja, Povjerenstvo je konstatiralo da 45 ponuditelja ispunjava 

kriterije najpovoljnijeg ponuditelja  za zakup propisane provedbenim propisima, te su isti iskazani u tabelama u prilogu Prijedloga Odluke. 
Od površine zemljišta koje su Programom predviđene za zakup, u ukupnoj površini od 805,2695 ha,  u zakup se daje ukupno 697,0799 ha, na rok od 

25 (dvadesetpet) godina s mogućnošću produljenja za isto razdoblje. 

Za površinu miniranog poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, koje se daje u zakup, zakupnina se umanjuje razmjerno troškovima razminiranja 
koje snosi zakupnik. Troškove razminiranja utvrđuje Ministarstvo nadležno za poslove razminiranja. Ako su troškovi razminiranja veći od zakupnine, 

zakupnik se oslobađa plaćanja zakupnine te nema pravo na povrat razlike troškova razminiranja.       

Zakupnik je dužan poljoprivredno zemljište razminirati u roku od dvije godine od dana sklapanja ugovora o zakupu i ne može ga obrađivati do 

razminiranja, ako se ne razminira u roku od dvije godine ugovor se raskida i dužan je platiti zakupninu za to vrijeme. 
Katastarske čestice koje dijelom imaju status VD (dijelom vodno dobro) mogu se sukladno očitovanju Hrvatskih voda, KLASA: 325-10/19-

04/0000165, URBROJ: 374-23-4-19-2 od 05.02.2019.god., dati u zakup na površinama koje nisu obuhvaćene koritom vodotoka, postojećim ili planiranim 

akumulacijama i retencijama, kao i pojasom zemljišta potrebnim za održavanje korita i obala vodotoka te održavanje i uređenje inundacijskog područja, koji je 
planirane širine 4 metra.   

Za katastarske čestice koje su obuhvaćene zaštitnim infrastrukturnim pojasom (promet) primjenjuju se ograničenja koja proizlaze iz Zakona o cestama 

(„Narodne novine“ br. 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19) i članka 16. st.1. t.3. Odluke o nerazvrstanim cestama („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 9/12, 3/15, 6/16, 10/18, 7/19), koji propisuje da radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste, 

zabranjeno je orati u razdaljini 4 metra od granice cestovnog zemljišta u smjeru suprotnom od nerazvrstane ceste ili u širini 1 metra od granice cestovnog 

zemljišta usporedno s nerazvrstanom cestom. 

Zaštitni pojas je pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste širine prema projektu ceste (Članak 4.st.1.postavak 3. Odluke o 
nerazvrstanim cestama). 

Rješenjem Ličko senjske županije , Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo, KLASA: UP//I-351-01/19-

01/01, URBROJ: 2125/1-08-19-04 od 05. ožujka 2019.god., koje je objavljeno na internetskim stranicama Ličko-senjske županije, izdani su slijedeći uvjeti 
zaštite prirode: 

-kčbr: 386,490,491 u k.o. Lički Novi, treba u svrhu očuvanja ugroženog i rijetkog stanišnog tipa C.5.4.1.1. Visoke zeleni s pravom končarom 

(Filipendulaulmaria) koristiti kao livade i/ili pašnjake 

- kčbr: 2941/1(istočni dio) k.o. Lički Osik, treba u svrhu očuvanja ugroženog i rijetkog stanišnog tipa C.2.2.2.1. Srednjoevropske livade obične beskoljenke 
(As. MolinietumcaeruleaeKoch 1926) treba koristiti kao pašnjak, a u nemogućnosti ispaše može se koristiti kao livada košanica. 

-kčbr. 5583, 5815/1 (južni i zapadni dio) i 5942 ( sjeverni dio) sve u k.o. Široka Kula treba u svrhu očuvanja ugroženog i rijetkog stanišnog tipa C.3.5.2. 

istočnojadranski kamenjarski pašnjaci epimediteranske zone  (saveza Saturejionsubspicatae Horvatić 1975) koristiti kao pašnjake.     
Za poljoprivredno zemljište u vlasništvu države za koje nije uređeno zemljišno knjižno stanje a daje se u zakup, zakupnik je dužan i ovlašten izvršiti 

ili pokrenuti postupak za usklađivanje zemljišnoknjižnog stana o vlastitom trošku u roku  2 (dvije) godine od dan uvođenja u posjed, a zakupnina mu se 

umanjuje razmjerno troškovima usklađenja zemljišnoknjižnog stanja. Ako su  troškovi usklađenja veći od zakupnine, zakupnik se oslobađa plaćanja 
zakupnine te nema pravo na povrat razlike troškova usklađenja. 

Ako zakupnik ne uskladi zemljišnoknjižno stanje u navedenom roku, ugovor će se raskinuti.  

 



4 
 

Poljoprivredno zemljište u vlasništvu države koje nije u funkciji poljoprivredne proizvodnje ili je obraslo višegodišnjim raslinjem zakupnik je dužan 

iskrčiti o vlastitom trošku u roku od 2 (dvije) godine od dana uvođenja u posjed a zakupnina mu se umanjuje razmjerno troškovima krčenja. Ako su troškovi 
krčenja veći od zakupnine, zakupnik se oslobađa plaćanja zakupnine te nema pravo na povrat razlike troškova krčenja. Krčenjem poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države  u smislu Zakona smatra se njegovo privođenje poljoprivrednoj proizvodnji  odnosno uklanjanje nadzemnih i podzemnih dijelova 

višegodišnjeg raslinja. 
Katastarske čestice koje čine PTC 11. i PTC 12. k.o. Divoselo,  sukladno članku 31.st.8. Zakona o poljoprivrednom zemljištu i Uvjerenju Gradskog 

upravnog odjela za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša (KLASA: 034-04/19-01/61, URBROJ: 2125/01-07-19-03) u cijelosti se 

nalaze unutar područja primjene posebnih mjera uređenja i zaštite (hidromelioracije), daju se u zakup za povrtlarsku poljoprivrednu proizvodnju. 

 
Stoga Povjerenstvo u predloženoj Odluci,  provedenom Javnom natječaju, a u svezi s gore spomenutog  Zakona, Pravilnika i Uredbe, te Odluke o 

donošenju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Grada Gospića („Službeni vjesnik  Grada 

Gospića“ br. 4/18), predlaže  Gradskom vijeću  da se poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Gospića dodjeli u zakup 
kako je navedeno u točci I Prijedloga  Odluke. 

 
 
             POVJERENSTVO: 
 
          Antonija Pocrnić, dipl.iur.________________________________ 
          Marijan Vlainić, dipl.ing.geod.____________________________         
          Ivana Starčević, mag.ing. agr._____________________________ 
                        Ivan Bronzović, dipl.uč. član Gradskog vijeća_________________ 
          Vladimir Jurčić, član Gradskog vijeća________________________  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj:33/01., 60/01.- vjerodostojno 

tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15.- ispravak, 123/17 i 98/19.), članka 31. stavka 12. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj: 20/18., 115/18. i 98/19), te članka 33. stavka 1. podstavka 6. Statuta Grada Gospića  („Službeni vjesnik  

Grada Gospića“ broj: 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/12, 3/13, 7/15, 1/18, 3/20), na prijedlog Povjerenstva za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Gospića, Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici, održanoj dana ______ 2020. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH  

na području Grada Gospića 

 
 

I 

 

 Gradsko vijeće Grada Gospića  prihvaća kao najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske koje su pristigle 

na Javni natječaj za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Gospića, KLASA:320-02/19-01/121, URBROJ: 

2125/01-01-19-01, objavljen dana 12. prosinca 2019. godine, na oglasnoj ploči Grada Gospića i na web. stranici Grada Gospića, kako slijedi: 

 

 

1. OPG ŽUPAN, Luja Župan, Barlete 55, 53 000 Gospić, OIB: 28768167253, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište:  

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. BARLETE 329 LIVADA 0,2917 74,38 148,76  

2. BARLETE 336 ORANICA 0,1784 46,56 93,12  

3. BARLETE 558 ORANICA 0,1093 28,53 57,06 DIJELOM P2 

4. BARLETE 584 ORANICA 0,127 33,15 66,3 P2 

5. BARLETE 649 ORANICA 0,3838 100,17 200,34 DIJELOM P2 

6. BARLETE 658 ORANICA 0,0406 10,6 21,2 P2 

7. BARLETE 659 PAŠNJAK 0,0579 11,35 27,7 P2 

8. BARLETE 662 PAŠNJAK 0,0831 16,29 32,58 P2 

9. BARLETE 663 ORANICA 0,2741 71,54 143,08 P2 

   



6 
 

10. BARLETE 668 LIVADA 0,3392 86,5 173 P2 

11. BARLETE 783/5 ORANICA 0,1151 30,04 60,08 P2 

12. BARLETE 796/1 PAŠNJAK 0,2683 52,59 105,18 P2 

13. BARLETE 783/3 ORANICA 0,1331 34,74 69,48 P2 

14. BARLETE 1PTC/795, 

783/7,783/8 

ORANICA 0,4571 119,3 238,6  

   UKUPNO: 2,8587 715,74 1436,48  

 

 

2. OPG Sanela Prpić, Bužim 39, 53000 Gospić, OIB: 51212522759, 

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA

/HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. BUŽIM 106/2 ORANICA 0,2439 63,66 127,32 DIJELOM VD, 

DIJELOM P2 

2. BUŽIM 107/2 ORANICA 0,1467 38,29 76,58 DIJELOM VD, 

DIJELOM P2 

3. BUŽIM 1-PTC-

1052/1,1054/3,1054/4,

1054/5 

ORANICA 0,5287 138 276 kčbr. 1054/3, 1054/4 

je u Zaštitnom 

pojasu 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

4. LIČKI OSIK 6 PTC-1726/1 ORANICA 1,7407 454,32 908,64 P2 

5. LIČKI OSIK 11 PTC-2201/5 ORANICA/PAŠ

NJAK 

3,2726 681,67 1363,34 DIJELI SE NA 

ORANICU 

POVRŠINE 0,6190 

ha I PAŠNJAK 

POVRŠINE 2,6536 

ha 

        

   UKUPNO: 5,9326 1375,94 2751,88  



7 
 

 

3. OPG Rudelić, Debelo Brdo 1/5, 53000 Gospić 

OIB: 00331611519, za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. DEBELO BRDO 540 ORANICA 0,7215 188,31 376,62  P2 

2. DEBELO BRDO 516/1 PAŠNJAK 0,4719 92,49 184,98 P2 

   UKUPNO: 1,1934 280,8 561,6  

 

 

4. OPG Stjepan Rukavina, Vranovine 18A, 53000 Gospić, OIB: 91770358855, 

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. DIVOSELO 1 PTC- 276 ORANICA 2,5231 658,53 1317,06 Prihvatio/ DIJELOM 

P2 

2. POČITELJ 2 PTC-77 PAŠNJAK 18,4379 3613,83 7227,66 prihvatio istu, kao i 

veću cijenu iste/P2 

3. POČITELJ 18 PTC-

145,146,147/2 

PAŠNJAK 27,5586 5401,49 10802,98 Prihvatio/ kčbr. 145 

P2, kčbr. 146, 147/2 

dijelom P2, kčbr. 146 

Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

   UKUPNO: 48,5196 9673,85 19347,70  

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

5. SOPG Brkljačić Mario, Donja Kaniža 51A, 53000 Gospić, OIB: 19402776595, 

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. DIVOSELO 8-PTC-

2898,2899 

ORANICA 0,4881 127,39 250,00  DIJELOM P2 

2. DIVOSELO 75/2 ORANICA 0,3495 91,22 180,00 P2 

3. POČITELJ 20 PTC-

401/19,401/18 

ORANICA 0,6431 167,85 335,70 PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA/ 

DIJELOM P2 

4. POČITELJ 21 PTC-

403/1,403/2 

ORANICA 0,7564 197,42 394,80 PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA/ 

P2 

5. DIVOSELO 3 PTC - 168/2 LIVADA 1,3455 343,1 345,00 

 

Dijelom P2 i Zaštitni 

pojas infrastrukturnog 

sustava (promet) 

6. DIVOSELO 16 ORANICA 0,9344 243,88 250,00 P2 

7. DIVOSELO 265/2 ORANICA 0,2701 70,5 80,00 P2 

8. DIVOSELO 4 PTC-

73,169,170 

LIVADA 2,1810 556,16 1112,32 PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA/ 

dijelom P2, (kčbr. 73 -  

dijelom VD) 

9. POČITELJ 15 PTC-650/1 PAŠNJAK 13,3454 2615,7 5231,40 PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA/ 

MSP, DIJELOM P2, 

Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

   UKUPNO: 20,3135 4413,22 8179,22  

 

 

 

 



9 
 

 

6. OPG VUKELIĆ, Milan Vukelić, Žakana Broza 2, 53000 Gospić, OIB: 98860762472, 

za slijeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. 
KATASTARSKA 

OPĆINA 
PTC/KČBR KULTURA 

POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 
NAPOMENA 

1. DIVOSELO 

12-PTC, 

729/55,729/5

6,729/57,729

/58,729/59,7

29/60,729/61

,729/62,729/

63,729/64,72

9/65 

ORANICA 10,1045 2637,27 5274,54 

HIDROMELIORACIJ

A, NESREĐENO ZK 

STANJE, DIJELOM 

P2, kčbr. 729/64 i 

729/65 – MPS kčbr. 

729/59, 729/60, 

729/61, 729/62, 

729/63 NAJBLIŽI 

MPS UDALJEN DO 

100 M 

2. DIVOSELO 

9 PTC-

991/1,991/2,

991/3,991/4,

991/28,991/2

9 

ORANICA 6,0831 1587,69 3175,38 

Dijelom P2, kčbr. 

991/1 – Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

3. KRUŠKOVAC 3 PTC-

189,216 

PAŠNJAK/OR

ANICA 

3,6054 807,2 1614,4 Kčbr. 189 oranica 

površine 1,5468 ha, 

kčbr. 216 pašnjak 

2,0586 ha, P2, dijelom 

VD 

4. KRUŠKOVAC 4 PTC-384 PAŠNJAK/OR

ANICA 

1,0715 242,16 484,52 Kčbr. 384 dijeli se na 

pašnjak površine 

0,5755 ha i oranicu 

površine 0,4960 ha, 

dijelom P2, dijelom 

VD 

5. KRUŠKOVAC 5 PTC-276/2 PAŠNJAK 2,9475 577,71 1155,42 DIJELOM P2, 

DIJELOM VD, 



10 
 

Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

6. KRUŠKOVAC 6 PTC-985/1 PAŠNJAK 1,075 210,7 421,4 DIJELOM P2, Zaštitni 

pojas infrastrukturnog 

sustava (promet) 

7. KRUŠKOVAC 7 PTC-276/3 PAŠNJAK 0,4056 79,5 159 Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

8. KRUŠKOVAC 8 PTC-985/3 PAŠNJAK 2,1152 414,58 829,16 P2, Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

9. LIPE 1-PTC-

387,387/A,4

17,418,419 

PAŠNJAK 5,7428 1125,59 2215,18 Kčbr. 387, 416, 417 – 

P2, a kčbr. 387/A 

dijelom P2, nesređeno 

ZK stanje, kčbr. 415 i 

418 dijelom P2 

10. LIPE 476/3 PAŠNJAK 0,8808 172,64 345,28 DIJELOM P2 

11. MEDAK 1 PTC-2760 PAŠNJAK 4,9605 972,26 1944,54 DIJELOM P2, 

DIJELOM VD 

12. MEDAK 4 PTC-

3219/3 

PAŠNJAK 4,2408 831,2 1662,4 DIJELOM P2, Zaštitni 

pojas infrastrukturnog 

sustava (promet) 

13. MEDAK 3218/3 PAŠNJAK 0,5083 99,63 199,26 Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

   UKUPNO: 43,741 9758,13 19480,48  

 

 

7. OPG ŠPOLJARIĆ, Ivan Špoljarić, Vukovarska 31, 53000 Gospić, OIB: 19287956590, 

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 



11 
 

1. DIVOSELO 29 ORANICA 0,1449 37,82 40,00 P2 

2. DIVOSELO 158/1 PAŠNJAK 0,8535 167,29 167,29 P2 

3. DIVOSELO 196 ORANICA 0,1996 52,1 53,00 P2 

4. DIVOSELO 223 ORANICA 0,3316 86,55 90,00 P2 

5. DIVOSELO 2622 PAŠNJAK 0,5442 106,66 110,00 DIJELOM P2 

6. POČITELJ 7 PTC-2107 PAŠNJAK 2,5479 499,39 998,88 MSP, DIJELOM VD, 

Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

7. POČITELJ 19-PTC- 

153,147/3,147/

1  

PAŠNJAK 10,7486 2106,73 4213,46 Kčbr. 153, 147/3 – P2, 

147/1 DIJELOM P2 

   UKUPNO: 15,3703 3056,54 5672,63  

 

 

8. OPG Zvonimir Stilinović, Kaniža 44/A, Gospić, OIB: 35246518300, 

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. DRENOVAC 

RADUČKI 

1 PTC-340 PAŠNJAK 4,5426 890,35 950  DIJELOM VD 

2. DRENOVAC 

RADUČKI 

3 PTC-710 PAŠNJAK 6,4697 1268,06 1350 DIJELOM VD 

3. DRENOVAC 

RADUČKI 

4 PTC-770 PAŠNJAK 1,3344 261,54 280  

4. DRENOVAC 

RADUČKI 

10 PTC-64,65 PAŠNJAK 1,1959 234,4 468,8 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU 

P2 

5. DRENOVAC 

RADUČKI 

11 PTC-66,68 PAŠNJAK/ORANIC

A 

0,8992 229,08 458,16 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

kčbr. 66 dijeli se na 

oranicu površine 



12 
 

0,8129 ha i pašnjak 

površine 0,0446 ha 

P2 

6. DRENOVAC 

RADUČKI 

12 PTC-79,80 ORANICA 1,5584 406,74 420 P2 

7. DRENOVAC 

RADUČKI 

13 PTC-96,97 PAŠNJAK 0,3554 69,66 75  

8. DRENOVAC 

RADUČKI 

14 PTC-215 PAŠNJAK 13,7428 2693,59 5200 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

DIJELOM VD, DIO 

OBRASTAO 

ŠUMOM 

9. DRENOVAC 

RADUČKI 

17 PTC-338 PAŠNJAK/LIVADA 0,6924 142,61 150 Dijeli se na pašnjak 

površine 0,5755 ha i 

livadu površine 

0,1169 ha 

10. DRENOVAC 

RADUČKI 

27 PTC-

760,761 

ORANICA 1,7235 449,83 500  

11. DRENOVAC 

RADUČKI 

69 ORANICA 0,3776 98,55 197,1 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

P2 

12. DRENOVAC 

RADUČKI 

82/2 PAŠNJAK 0,2543 49,84 55 P2 

13. DRENOVAC 

RADUČKI 

316 ORANICA 0,023 6 10  

14. DRENOVAC 

RADUČKI 

319 PAŠNJAK 0,4169 81,71 90  

15. DRENOVAC 

RADUČKI 

359 PAŠNJAK 0,2748 53,86 77,5 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

DIJELOM VD 

16. DRENOVAC 

RADUČKI 

416 PAŠNJAK 0,5197 101,86 151,5 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU 



13 
 

17. DRENOVAC 

RADUČKI 

500 ORANICA 1,1423 298,14 555,5 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

DIJELOM VD 

18. DRENOVAC 

RADUČKI 

502 ORANICA 0,1413 36,88 55,5 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU 

19. DRENOVAC 

RADUČKI 

669 PAŠNJAK 0,7657 150,08 225,5 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

P2 

20. DRENOVAC 

RADUČKI 

692/2 PAŠNJAK 0,1626 42,44 45  

21. DRENOVAC 

RADUČKI 

697 ORANICA 0,2287 59,69 101,5 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

P2 

22. DRENOVAC 

RADUČKI 

744 PAŠNJAK 0,8725 171,01 180  

23. DRENOVAC 

RADUČKI 

767 PAŠNJAK 0,6848 134,22 140 DIJELOM P2 

24. DRENOVAC 

RADUČKI 

20 PTC-

364,365 

ORANICA 1,1064 288,77 577,54 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU 

25. DRENOVAC 

RADUČKI 

24 PTC-

508,512 

PAŠNJAK 0,9211 180,54 361,07 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU 

26. DRENOVAC 

RADUČKI 

26 PTC-

685,690 

ORANICA 

PAŠNJAK 

4,739 1144,11 2288,21 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU 

Dijelom VD, Zaštitni 

pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

27. DRENOVAC 

RADUČKI 

29 PTC-

696/2,695/2 

PAŠNJAK 0,4074 79,85 159,69 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

dijelom P2, Zaštitni 

pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 



14 
 

28. DRENOVAC 

RADUČKI 

21 PTC-

376/1,376/2,37

7 

ORANICA/PAŠNJA

K 

0,6071 138,67 277,33 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU 

Kčbr. 377 kultura 

pašnjak površine 

0,3043 ha te dijelom 

VD 

29. DRENOVAC 

RADUČKI 

25 PTC-

505,506 

PAŠNJAK 0,4463 87,47 174,93  

PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU, 

Kčbr. 506 dijelom 

VD 

30. DRENOVAC 

RADUČKI 

773 PAŠNJAK 0,523 102,51 110  

31. KRUŠKOVAC 402 PAŠNJAK 0,2647 51,88 80  

32. KRUŠKOVAC 404 PAŠNJAK 0,5863 114,91 140 P2 

   UKUPNO: 47,9798 10118,85 15904,83  

 

 

9. Jurica Rukavina, Klanac 9, 53212 Klanac, OIB:40869205045,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 
PTC/KČBR KULTURA 

POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 
NAPOMENA 

1. 
DRENOVAC 

RADUČKI 

PTC 18, 

341/1, 345/1, 

346, 347, 348, 

352, 351, 

356/1, 341/3, 

355/1, 341/4 

PAŠNJAK 12,5869 2467,03 4930,00 

Kčbr. 341/1 dijelom 

VD, Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

Kčbr. 351 dijelom 

VD, Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

Kčbr. 346, 356/1, 

341/3, 355/1, 341/1 

Zaštitni pojas 



15 
 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

   UKUPNO: 12,5869 2467,03 4930,00  

 

 

10. OPG Mačkilj, Ivan Brkljačić, Lipovska ulica 15, 53000 Gospić, OIB: 39849957045,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 
PTC/KČBR KULTURA 

POVRŠIN

A/HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA

/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA

/kn 

NAPOMENA 

1. LIČKI NOVI 5 PTC-386,490,491 LIVADA 3,8736 987,77 1975,74 

P2, treba koristiti 

kao livade i/ili 

pašnjak, kčbr.491 

– dijelom VD 

2. 
DRENOVAC 

RADUČKI 
23 PTC-489,493,494,495 PAŠNJAK 1,1966 234,53 469,05 

Kčbr. 489, 494, 

495, DIJELOM 

VD 

3. 
DRENOVAC 

RADUČKI 

19-PTC, 

341/2,390,389,388,387,361,362,3

63,371,372,379 

PAŠNJAK/OR

ANICA 
29,1403 5823,71 11647,42 

PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA 

CIJENA/ KČBR. 

341/2 dijeli se na 

pašnjak površine 

23,8407 ha i 

oranicu površine 

1,7264 ha, te su 

dijelom VD, 

Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet), 

kčbr. 390 - 



16 
 

Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

   UKUPNO: 34,2105 7046,01 14092,21  

 

 

 

 

11. OPG Kučan, Barbara Kučan Jelinić, Aleksinica 109, 53 000 Gospić, OIB: 39951472055, 

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSK

A OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. 
DRENOVAC 

RADUČKI 
28 PTC-402/1 ORANICA/PAŠNJAK 33,8695 7255,61 14511,22 

PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA 

/ dijeli se na oranicu 

površine 9,4953 ha i 

pašnjak površine 

24,3742 ha 

      UKUPNO: 33,8695 7255,61 14511,22   

 

 

 

12. OPG Starčević, Luka Starčević, Kalinovača 28, OIB: 00001895501,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. GORNJE 

PAZARIŠTE 

2-PTC-

452/1A 

PAŠNJAK 4,134 810,26 1620,52  Dijelom P2 

2. GORNJE 

PAZARIŠTE 

4-PTC-

439,443 

PAŠNJAK 2,6425 517,93 1035,86 P2 



17 
 

3. GORNJE 

PAZARIŠTE 

5-PTC-

435,436 

PAŠNJAK 0,3334 65,35 130,7 P2, kčbr. 436 dijelom 

VD 

4. GORNJE 

PAZARIŠTE 

437 PAŠNJAK 0,3197 62,66 125,32 P2, dijelom VD 

5. KRUŠKOVAC 1 PTC-397 PAŠNJAK 5,2713 1033,17 2066,34 Dijelom P2, dijelom 

VD, Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

6. KRUŠKOVAC 2 PTC-400 PAŠNJAK 1,3617 266,89 533,78  

7. DRENOVAC 

RADUČKI 

5 PTC-1,5 PAŠNJAK 0,5899 115,62 231,24  kčbr. 1 – DIJELOM 

VD 

8. DRENOVAC 

RADUČKI 

6 PTC-2,3 ORANICA 1,5657 408,65 817,3 Kčbr. 3 – DIJELOM 

P2 

9. DRENOVAC 

RADUČKI 

7 PTC-6,7 ORANICA/PAŠN

JAK 

2,4903 532,47 1064,94 Kčbr. 6.dijeli se na 

oranicu površine 

0,6826 ha i pašnjak 

površine 0,5755 ha te 

ima oznaku P2 

10. DRENOVAC 

RADUČKI 

15 ORANICA 0,1672 43,64 87,28 P2 

11. DRENOVAC 

RADUČKI 

10 PAŠNJAK 0,583 114,27 228,54  

   UKUPNO: 19,4587 3970,91 7941,82  

 

 

13. OPG Ivan Čorak, ulica Kralja Zvonimira 24, 53000 Gospić, OIB: 69721167279,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. LIČKI NOVI 1 PTC-113/1 PAŠNJAK 4,7717 935,25 1870,50 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

nesređeno ZK stanje 



18 
 

2. LIČKI NOVI 2 PTC-29,30 PAŠNJAK/ORA

NICA 

1,7123 431,2 862,40 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

kčbr. 29 dijeli se na 

pašnjak površine 

0,5186 ha i oranicu 

površine 0,5179 ha te 

je označena kao P2, 

kčbr. 30 je P2 

3. LIČKI NOVI 3PTC-

111/3,111/2,111/

1 

ORANICA 0,6844 188,63 355,00 P2 

4. LIČKI NOVI 4 PTC-110 PAŠNJAK/ORA

NICA 

1,7804 406,82 800,00 Kčbr. 110 dijeli se na 

pašnjak površine 

0,8902 ha i oranicu 

površine 0,8902 ha, 

P2 

5. LIČKI NOVI 113/2 ORANICA 0,369 96,31 150,00 Nesređeno ZK stanje 

6. SMILJAN 2 PTC-

2796/2,2796/3 

PAŠNJAK 1,7732 347,55 500,00 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

P2. 

7. SMILJAN 9 PTC-

2112/1,2112/2 

PAŠNJAK 2,8569 559,95 1100,00 P2, Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

8. SMILJAN 20 PTC-

3032/1,3032/4,30

32/5 

PAŠNJAK 2,2784 446,57 800,00  

9. SMILJAN 3092/15 ORANICA 0,8398 219,19 400,00 P2 

10. SMILJAN 5 PTC - 3322 ORANICA 2,0440 533,48 1066,92 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

        

   UKUPNO: 19,1101 4164,95 7997,96  

 



19 
 

 

14. OPG Hajnalka Franić, Eugena Kumičića 1, Gospić, OIB: 06224678582,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. LIČKI OSIK 1 PTC-1726/6 PAŠNJAK 12,2509 2401,18 4802,36 Dijelom vodno dobro, a 

dio čestice koji je 

slobodan najbliži MSP 

udaljen do 100 m. 

      UKUPNO: 12,2509 2401,18 4802,36   

 

 

15. OPG Sokolić, Ivan Sokolić, Budak 105, 53000 Gospić, OIB: 81778547312,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. LIČKI OSIK 3 PTC-3432 PAŠNJAK 4,1452 812,46 1624,92 
DIJELOM P2, 

DIJELOM VD 

2. LIČKI OSIK 3199 ORANICA 0,7309 190,76 381,52 P2 

3. LIČKI OSIK 

14 PTC-

3294/3,3295/2,32

96/2 

PAŠNJAK/OR

ANICA 
0,5805 145,86 291,72 

Kčbr. 3294/3 dijeli se 

na oranicu površine 

0,1594 ha i pašnjak 

površine 0,0869 ha, 

dijelom P2 

   UKUPNO: 5,4566 1149,08 2298,16  

 

 

16. OPG Fajdić, Katarina Fajdić, Svetog Josipa 5A, 53201 Lički Osik, OIB: 47228658008,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 



20 
 

R.B

R. 

KATASTARS

KA OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/

kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/

kn 

NAPOMENA 

1. LIČKI OSIK 
5 PTC-1723/1 

PAŠNJAK 3,0715 602,01 1204,02  P2, NAJBLIŽI MSP 

UDALJEN DO 100 M. 

2. LIČKI OSIK 

13-PTC-

3270/2,3271/2,3272/2,3274/2,3

276/2 

ORANIC

A 

0,7592 198,15 396,3 Kčbr. 

3270/2,3271/2,3272/2,32

74/2, dijelom P2, a kčbr. 

3276/2 Zaštitni pojas 

infrastrukturnog sustava 

(promet) 

3. ŠIROKA 

KULA 5 PTC - 5952/6, 5952/1, 

5952/2, 5952/3 

LIVADA 1,6753 427,20 854,40  

4. ŠIROKA 

KULA 

21 PTC - 5942 

PAŠNJAK 22,6506 4439,52 8879,40 Površina koja se ne nalazi 

u MSP u svrhu očuvanja 

ugroženog i rijetkog 

staništa tipa C.3.5.2. 

Koristiti kao pašnjak 

   UKUPNO

: 

28,1566 5666,88 11334,12  

 

 

17. Anica Jergović, Popa Frana Biničkog 3, 53201 Lički Osik, OIB: 27244276578,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. 

LIČKI OSIK 

7-PTC-

3185,3186,3187,

3190 
ORANICA 0,7213 188,26 376,52 

 Kčbr. 3185, 3186, 

3187 dijelom P2 



21 
 

2. 
LIČKI OSIK 

12 PTC-

3148/2,3149/2 
ORANICA/PAŠN

JAK 
1,2235 295,27 590,54 

 

3. LIČKI OSIK 2941/3 LIVADA 0,4701 119,88 239,76 DIJELOM VD 

   UKUPNO: 2,4149 603,41 1206,82  

 

 

18. OPG Matanić Tome, Riječka 5A, 53201 Lički Osik, OIB: 11762441819,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. 

LIČKI OSIK 
8 PTC-

3259/2,3263,3264/2 
ORANICA 0,4095 106,88 213,76 

P2 

2. LIČKI OSIK 3251/2 ORANICA 0,3693 96,39 192,78  

3. 

LIČKI OSIK 

9 PTC-

3232/2,3265/2,3231

/2 

ORANICA 0,5962 155,61 311,22 

P2 

   UKUPNO: 1,375 358,88 717,76  

 

 

19. OPG Nikšić Nikola, Široka Kula 118, Široka Kula,53000 Gospić, OIB: 87014244537, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. ŠIROKA KULA 20 PTC - 

5815/1 

PAŠNJAK  49,8365 9767,95 19535,90 PRIHVATIO/ Površina 

koja se ne nalazi u MSP 

u svrhu očuvanja 

ugroženog i rijetkog 

staništa tipa C.3.5.2. 



22 
 

Koristiti kao pašnjak 

južni i zapadni dio. 

2. ŠIROKA KULA 1166 ORANIC

A 

0,1086 28,34 61,80 PRIHVATIO/ Zaštitni 

pojas infrastrukturnog 

sustava (promet) 

   UKUPNO 49,9451 9796,29 19597,70  

 

 

20 . Katarina Fajdić, Budak 116, 53000 Gospić, OIB: 72001930063,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. LIČKI OSIK 3656 ORANICA 0,1956 51,05 102,10 PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA/ P2 

      UKUPNO: 0,1956 51,05 102,10   

 

 

21.OPG Sekulić Marijan, Lički Ribnik 26, 53000 Gospić, OIB: 86608474047,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. LIČKI RIBNIK 1 PTC-1277/1 PAŠNJA

K 

1,1821 231,69 463,38 DIJELOM P2, Zaštitni 

pojas infrastrukturnog 

sustava (promet), 

NAJBLIŽI MSP 

UDALJEN DO 100 M. 

2. LIČKI RIBNIK 2 PTC-1271/2 PAŠNJAK 1,7206 337,24 674,48  

3. LIČKI RIBNIK 3 PTC-1288 PAŠNJAK 1,1448 224,38 446,76 P2 

4. LIČKI RIBNIK 6 PTC-

1247/2,1247/3 

ORANIC

A 

0,3806 99,34 198,68 Kčbr. 1247/2 dijelom 

P2, Zaštitni pojas 



23 
 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

5. LIČKI RIBNIK 1275 ORANIC

A 

0,1169 30,51 61,02 NAJBLIŽI MSP 

UDALJEN DO 100 M. 

6. LIČKI RIBNIK 1303/1 ORANIC

A 

0,2223 58,02 116,04 Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

7. POČITELJ 29 PTC-

4618/1,4621/1 

PAŠNJAK 12,3795 2426,38 4852,76 Kčbr. 4618/1 – 

DIJELOM P2, Zaštitni 

pojas infrastrukturnog 

sustava (promet), 

NAJBLIŽI MSP DO 

100 M. 

   UKUPNO

: 

17,1468 3407,56 6813,12  

 

 

22. OPG Dukovac, Antonio Dukovac, Lički Ribnik 17, 53000 Gospić, OIB: 28003511635, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. LIČKI RIBNIK 4 PTC-732/1 PAŠNJA

K 

11,7348 2300,02 4600,04  NESREĐENO ZK 

STANJE, P2 

      UKUPNO

: 

11,7348 2300,02 4600,04   

 

23. Trnovčankaj.d.o.o., Put Hrvatske garde 5, 53000 Gospić, OIB: 77423786598, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. MEDAK 3218/2 PAŠNJA

K 

0,7358 144,22 288,43  DIJELOM P2, 

Zaštitni pojas 



24 
 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

2. TRNOVAC 1186 ORANIC

A 

0,1586 41,39 82,78 P2 

3. TRNOVAC 1915/4 PAŠNJAK 0,3500 68,6 137,00  

   UKUPNO

: 

1,2444 254,21 508,21  

 

 

 

24. OPG N&E PEZELJ, Amannda Pezelj, Bužimska ulica 46, 53000 Gospić, OIB: 67198965052,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. MOGORIĆ 4 PTC-

2529,2560 

PAŠNJAK/ORANIC

A 

1,7652 446,99 893,98   

      UKUPNO: 1,7652 446,99 893,98   

 

 

25. OPG Butković, Milan Butković, Mušaluk 119, 53000 Gospić, OIB: 88048266373,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. MUŠALUK 1185,1194,1307,1323

/1 

LIVADA 0,7128 181,76 363,52  Kčbr. 1194 dijelom 

VD 

      UKUPNO: 0,7128 181,76 363,52   

 

 

26. Tomislav Jantol, ulica Kralja Zvonimira 30, 10000 Zagreb, OIB: 91728067948, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište: 



25 
 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. POČITELJ 10 PTC-4339 PAŠNJAK 1,7839 349,64 699  NESREĐENO ZK 

STANJE 

2. POČITELJ 11 PTC-26/3 ORANICA 1,1437 298,51 597 P2 

3. POČITELJ 13 PAŠNJAK 0,3518 68,95 137,5 P2 

4. POČITELJ 16 PTC-

21,22/2 

PAŠNJAK 1,0168 199,29 398,5 P2 

5. POČITELJ 26/1 ORANICA 0,2158 56,32 112,5 P2 

6. POČITELJ 28 PTC-

4296,4295/1 

ORANICA 0,1453 37,92 75,5 kčbr. 4296 dijelom 

VD 

7. POČITELJ 408 ORANICA 0,2298 59,98 119,95 Dijelom P2 

8. POČITELJ 2120/5 ORANICA 0,3575 93,31 186,62  

   UKUPNO: 5,2446 1163,92 2326,57  

 

 

27. EKO VEDRINE D.O.O. za proizvodnju i preradu mlijeka, Brezik 38, 53000 Gospić, OIB: 11789484099,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. POČITELJ 12 PTC-4011/2A PAŠNJAK 4,0247 788,84 1577,00  P2, DIJELOM VD 

2. POČITELJ 30 PTC-

4635/1,4635/2 

PAŠNJAK 19,5045 3822,88 7645,76 PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA/ 

DIJELOM P2, kčbr. 

4635/1 - Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

   UKUPNO: 23,5292 4611,72 9222,76  



26 
 

 

 

28. OPG Veliki Mlin, Božo Grgurić, Neznanih Junaka 6, 53000 Gospić, OIB: 83638374184,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTU

RA 

POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. POČITELJ 

24 PTC-

2112,2109/1,2109/2,2109/3

,2109/4 

PAŠNJA

K 
4,5599 893,74 1787,48 

PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA/ 

kčbr. 2112 dijelom 

VD 

2. POČITELJ 2149 
PAŠNJA

K 
0,2543 49,84 60 P2 

3. POČITELJ 4308 
PAŠNJA

K 
0,6388 125,2 150 P2 

   UKUPN

O: 

5,453 1068,78 1997,48  

 

 

29. OPG Butković, Ivan Butković, ulica Hrvatskih književnika 9, 53000 Gospić, OIB: 77207835101, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. VREBAC 2239 ORANIC

A 

0,4485 117,06 234,12  P2 

2. VREBAC 2241/2 ORANIC

A 

0,2029 52,96 105,92 P2 

3. VREBAC 2244 ORANIC

A 

0,355 92,66 185,32 P2 



27 
 

4. VREBAC 2524 ORANIC

A 

0,6172 161,09 322,18 Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

   UKUPNO

: 

1,6236 423,77 847,54  

 

 

30. OPG Župan Ivana, ulica Kralja Tomislava 71, 53000 Gospić, OIB: 19662791051, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. VREBAC 2739 ORANIC

A 

0,4374 114,16 228,32  P2 

      UKUPNO

: 

0,4374 114,16 228,32   

 

 

31. OPG Mario Radošević, Smiljan 171,53211 Smiljan, OIB: 41429356737,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA

/HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. SMILJAN 1 PTC-2802 PAŠNJAK 1,193 233,83 467,65  DIJELOM P2 

2. 
SMILJAN 13 PTC-2796/32,2796/33 ORANICA 1,3797 360,01 720,1 

P2 

3. SMILJAN 14 PTC-2796/34 PAŠNJAK 1,6458 322,58 645,16 P2 

4. 

SMILJAN 
15 PTC-

2810/1,2810/2,2810/3 
PAŠNJAK 3,3197 650,66 1301,3 

P2 



28 
 

5. 

SMILJAN 

18 PTC-

2869/2,2869/3,2869/4,28

69/5,2869/6 

PAŠNJAK 7,353 1441,19 2882,37 

Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet), 

kčbr. 

2869/2,2869/5,2869/

6 – dijelom P2, kčbr. 

2869/3 i 2869/4 – 

dijelom obrasle 

šumom 

6. 
SMILJAN 22 PTC-3102/13 ORANICA 1,0236 267,16 534,31 

DIJELOM P2, 

DIJELOM VD 

7. SMILJAN 2796/29 PAŠNJAK 0,7384 144,73 289,45 P2 

8. SMILJAN 2881/3 PAŠNJAK 0,9553 187,24 374,47 P2 

   UKUPNO: 17,6085 3607,4 7214,81  

 

 

32. OPG Ljupina, Ivan Ćaćić, Aleksinica 72, 53000 Gospić, OIB: 18675581124,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/k

n 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/k

n 

NAPOMENA 

1. SMILJAN 6 PTC-

2109/3,2109/4 

PAŠNJAK 5,0004 980,08 1906,15  Kčbr. 2109/4 

dijelom VD 

2. SMILJAN 7 PTC-

2109/5,2111/1,2110/

1,2110/2 

PAŠNJAK 9,1057 1784,72 3569,44 Kčbr. 2110/2 P2, 

kčbr. 2110/1 dijelom 

P2, DIJELOM VD, 

Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 



29 
 

3. SMILJAN 8 PTC-

2110/6,2110/7,2110/

8,2110/9 

PAŠNJAK 4,2361 830,28 1660,55 P2 

   UKUPNO: 18,3422 3595,08 7136,14  

 

 

33. SOPG Ivan Devčić , Popa Frana Biničkog 13, Gospić, OIB: 58373425029, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČB

R 

KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. SMILJAN 11 PTC-

2124/6 

ORANICA 1,171 305,63 410,55  Dijelom P2, Zaštitni 

pojas infrastrukturnog 

sustava (promet) 

2. SMILJAN 2836/92 ORANICA 0,0482 12,58 25,16 P2 

   UKUPNO: 1,2192 318,21 435,71  

 

 

34. OPG Borovac Josip, ulica Hrvatskih književnika 11/1, 53000 Gospić, OIB: 93222364679,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. SMILJAN 19-PTC-

3022/7,3022/8

,3022/9 

PAŠNJAK 0,7014 137,47 350,00 PRIHVATIO 

NAJVIŠU CIJENU/ 

kčbr. 3022/9 - Zaštitni 

pojas infrastrukturnog 

sustava (promet) 

2. SMILJAN 463 ORANICA 0,5298 138,28 150,00  

   UKUPNO: 1,2312 275,75 500,00  

 

 



30 
 

35. OPG Vuković Mate , Budak 132, 53000 Gospić, OIB: 05680416299, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. SMILJAN 2478 PAŠNJAK 0,7474 146,49 292,98  P2 

2. DIVOSELO 2 PTC - 168/1 ORANICA 1,4059 366,94 733,88 P2 

   UKUPNO: 2,1533 513,43 1026,86  

 

 

36. OPG Krmpotić, Branko Krmpotić, Smiljan 62/1, 53211 Smiljan, OIB: 22192159725,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. SMILJAN 2836/126 ORANIC

A 

0,1928 50,32 100,64 PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA/P2 

2. SMILJAN 2878/7 PAŠNJAK 0,6859 134,44 250,00 P2 

3. SMILJAN 3102/7 PAŠNJAK 0,5387 105,59 200,00 P2 

   UKUPNO

: 

1,4174 290,35 550,64  

 

 

37. OPG Holjevac Mile, Mile Holjevac, Mušaluk 41A, 53 000 Gospić, OIB: 64784022282, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. 

ŠIROKA KULA 

2 PTC - 

5482, 5483, 

5488 

PAŠNJAK 5,9298 1162,24 1166,00  



31 
 

2. 
ŠIROKA KULA 

18 PTC - 

5497 
LIVADA 2,6094 665,4 1330,80 

PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA 

3. 
ŠIROKA KULA 5311 LIVADA 0,9161 233,61 467,22 

PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA 

4. ŠIROKA KULA 5466/2 LIVADA 0,3075 78,41 80,00  

5. 
ŠIROKA KULA 5470 LIVADA 0,869 221,6 443,20 

PRIHVAĆENA 

NAJVIŠA CIJENA 

   UKUPNO: 10,6318 2361,26 3487,22  

 

 

 

 

 

 

38. OPG Žarak, Ankica Žarak, ulica Stjepana Radića 25, 53202 Perušić OIB: 43628089775,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. ŠIROKA KULA 6 PTC - 6123, 

6124, 6139 

ORANICA 0,3381 88,24 176,48  MSP 

2. ŠIROKA KULA 12 PTC - 

5895,5896 

PAŠNJAK 0,2482 48,65 97,30 MSP 

3. ŠIROKA KULA 13 PTC - 

6012,5922 

ORANICA 0,7787 203,24 406,48 MSP 

4. ŠIROKA KULA 14 PTC - 

5918/1, 

5918/2, 5919, 

5920/1  

ORANICA 0,7125 185,96 371,92 MSP 



32 
 

5. ŠIROKA KULA 15 PTC - 

5916/1,5916/

2 

ORANICA 0,2389 62,35 124,70 MSP 

6. ŠIROKA KULA 16 PTC - 

6141,6142 

LIVADA 0,4191 106,87 213,74 MSP 

7. ŠIROKA KULA 17 PTC - 

6121, 6120/1, 

6120/2, 6143, 

6144, 6120/4 

ORANICA 1,1589 302,47 604,94 MSP 

8. ŠIROKA KULA 5920/3 ORANICA 0,4089 106,72 213,44 MSP 

9. ŠIROKA KULA 6134 LIVADA 0,1982 50,54 101,08 MSP 

10. ŠIROKA KULA 6154 ORANICA 0,7718 201,44 402,88 MSP 

   UKUPNO: 5,2733 1356,48 2712,96  

 

 

 

 

39. OPG Vojvodić Ivan, Široka Kula 57, Široka Kula, 53000 Gospić, OIB: 02500636920,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠIN

A/HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/

kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/

kn 

NAPOMENA 

1. ŠIROKA KULA 7 PTC - 

1495/1,1496/1,1497/1  

ORANICA 0,6167 160,96 321,92   

2. ŠIROKA KULA 8 PTC - 2687/2 PAŠNJAK/ 

ORANICA 

2,5997 659,17 1318,34 Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 



33 
 

3. ŠIROKA KULA 9 PTC - 

5533,5534,5530/1,5530/2,

5530/3,5530/4,5530/5  

PAŠNJAK 1,9461 401,56 803,12  

4. ŠIROKA KULA 10 PTC - 

5529/2,5529/3,5529/4  

PAŠNJAK  0,7028 137,75 275,50  

5. ŠIROKA KULA 1144 ORANICA 0,4025 105,50 210,10 Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

6. ŠIROKA KULA 1162 ORANICA 0,1186 30,90 61,80  

7. ŠIROKA KULA 1429/2 ORANICA 0,1165 30,41 60,82 P2 

8. ŠIROKA KULA 1470 ORANICA 0,2834 73,97 147,94 DIJELOM P2 

9. ŠIROKA KULA 1493/1 ORANICA 0,1489 38,86 77,72  

10. ŠIROKA KULA 5526 PAŠNJAK 0,9722 190,55 381,10  

   UKUPNO: 7,9074 1.829,63 3658,36  

 

 

40. OPG Ahmetašević Mario, ulica Vile Velebita 4, 53000 Gospić, OIB: 43637217126,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČB

R 

KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. ŠIROKA KULA 19 PTC - 

5583 

PAŠNJAK 61,5034 12054,67 13000,00  Površina koja se ne 

nalazi u MSP, u 

svrhu očuvanja 

ugroženog i rijetkog 

staništa tipa C.3.5.2. 

Koristiti kao pašnjak 

      UKUPNO: 61,5034 12054,67 13000,00   

 



34 
 

41. OPG NIKA, Nikola Miškulin, Kralja Tomislava 94V,53000 Gospić, OIB: 57024976652,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČB

R 

KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. ŠIROKA KULA 2830/1 PAŠNJAK 0,7374 144,53 144,53  Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

      UKUPNO: 0,7374 144,53 144,53   

 

 

42. OPG Eko Velebit, Željka Vračan, Heinzelova 90, 10000 Zagreb, OIB: 89180654010, 

 za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/

HA 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. KLANAC 2 PTC-

1516/1A 

ORANICA/PAŠN

JAK 

9,0778 1817,12 3634,25 Prihvaćena najviša 

cijena 

/ kčbr. 1516/1A dijeli 

se na pašnjak površine 

8,4951 ha i oranicu 

površine 0,5827 ha, 

dijelom P2, obraslo 

šumom 

   UKUPNO: 9,0778 1817,12 3634,25  

 

 

43. OPG Josip Jelinić, Lipe 14/3, 53 000 Gospić, OIB:25366422398,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 



35 
 

1. LIPE 81/1 ORANICA 0,0971 25,34 50,68   

2. LIPE 98/2 ORANICA 0,1564 40,82 81,64  

3. LIPE 99 ORANICA 0,2499 65,22 130,44 Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

4. LIPE 475 ORANICA 0,2226 58,1 116,20  

   UKUPNO: 0,726 189,48 378,96  

 

44. OPG Suknaić, Dario Suknaić, Pazariška 111, 53000 Gospić, OIB: 56887380180,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTUR

A 

POVRŠINA/HA POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. DIVOSELO 

11/PTC, kčbr. 

995/60, 995/69, 

995/71, 995/72, 

995/73, 995/74, 

995/76, 995/59, 

995/58, 995/55, 

995/54, 995/51, 

995/50, 995/49, 

995/48, 995/47, 

995/46, 995/43, 

995/45, 995/44 

ORANICA 21.7686 5681,6 11.363,20 

HIDROMELIORACIJA

, NESREĐENO ZK 

STANJE, P2, kčbr. 

995/71, 995/72, 995/73 

– dijelom P2 

      UKUPN0: 21.7686 5681,6 11.363,20   

 

 

 

 

 



36 
 

45. PROVINCIJAL d.o.o., Vile Velebita 10, 53000 Gospić, OIB: 73884230085,  

za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/H

A 

POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. POČITELJ 17 PTC/ 

136/1, 52/3 

PAŠNJAK 48,7408 9553,20 19106,40  Kčbr. 136/1 dijelom 

P2, KČBR. 52/3- P2 

2. DRENOVAC 

RADUČKI 

496/3 ORANICA 0,2877 75,09 99 DIJELOM VD 

3. DRENOVAC 

RADUČKI 

501 PAŠNJAK 0,4244 83,18 101,5 DIJELOM VD 

    49,4529 9711,47 19306,90  

 

46. Nikola Rukavina, Popa M.Mesića 15,53000 Gospić, OIB: 87949957574, za slijedeće poljoprivredno zemljište: 

 

R.BR. KATASTARSKA 

OPĆINA 

PTC/KČBR KULTURA POVRŠINA/HA POČETNA 

ZAKUPNINA/kn 

PONUĐENA 

ZAKUPNINA/kn 

NAPOMENA 

1. MOGORIĆ 7 PTC-2592/31 
PAŠNJAK/ 

ORANICA 
14,0798 3091,96 6183,92 

Prihvaćena najviša 

cijena, 

Dijeli se na 

pašnjak površine 

8,9672 ha i 

oranicu površine 

5,1126 ha, dijelom 

P2, Zaštitni pojas 

infrastrukturnog 

sustava (promet) 

 

 



37 
 

II. 

 

Poljoprivredno zemljište iz stavka 1. ove točke daje se u zakup na rok od 25 godina (slovima:dvadesetpet), s mogućnošću produljenja za isto razdoblje.  

Zakupnina za zakup plaća se godišnje. 

Zakupnina za  prvu godinu zakupa plaća se u roku od 15 dana od dana uvođenja u posjed u visini  razmjernoj razdoblju koje je preostalo do isteka 

godine, a za svaku slijedeću godinu zakupnina se plaća do kraja prosinca tekuće godine. 

 

III. 

 

 Ova će se Odluka dostaviti na prethodno mišljenje Ličko-senjskoj županiji i na suglasnost Ministarstvu poljoprivrede RH (u nastavku teksta: 

Ministarstvo).   

 Nakon dobivenog pozitivnog mišljenja Ličko-senjske županije i suglasnosti Ministarstva, te sastavljenom nacrtu ugovora o zakupu na koji je nadležno 

županijsko državno odvjetništvo dalo pozitivno mišljenje o pravnoj valjanosti ugovora, Gradonačelnik Grada Gospića u ime Republike Hrvatske i najpovoljniji 

ponuditelji iz točke I. ove Odluke sklapaju ugovor o zakupu. 

Ugovor o zakupu, u dijelu koji se odnosi na cijenu i predaju u posjed, sklapa se kao ovršna isprava sukladno posebnim propisima kojima se uređuje postupak 

ovrhe, te ovlasti i način rada javnog bilježništva.  

 

IV. 

 

 Protiv Odluke o izboru najpovoljnije ponude nije dopuštena žalba, niti se može pokrenuti upravni spor. Sudionici javnog natječaja koji smatraju da su 

povrijeđena pravila javnog natječaja ili iz drugih zakonom predviđenih razloga mogu pred sudom pobijati ugovor o zakupu sklopljen s trećom osobom. 

 

V. 

 

 Ova  Odluka objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Grada Gospića. 

 

 

VI. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon dana objave  u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 
                                                                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                  GRADA GOSPIĆA 

                                                                                                                        Petar Radošević, v.r. 

   


